



OBLASTNÍ NEMOCNICE PŘÍBRAM, a. s.

VZ : „Zdravotnická technika pro návaznou péči“

Evidenční číslo zakázky ve věstníku veřejných zakázek: Z2018-002964

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11

Dle §98 Zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění

Zadavatel obdržel dne 2.3.2018, tedy po lhůtě uvedené v ust. § 98 odst. 3 ZZVZ, dotazy uchazeče k zadávacím podmínkám. Přestože podle ust. § 98 odst. 3 ZZVZ je zadavatel povinen poskytnout k žádosti dodavatele vysvětlení zadávací dokumentace pouze v případě, že je dotaz zadavateli doručen nejpozději 3 **pracovní** dny před uplynutím lhůty podle ust. § 98 odst. 1 písm. a) ZZVZ, tedy 3 pracovní dny před pátým pracovním dnem předcházejícím uplynutí lhůty pro podání nabídek (celkem tedy alespoň 8 pracovních dní před uplynutím lhůty pro podání nabídek), což se v daném případě nestalo, podařilo se zadavateli zpracovat některá vysvětlení zadávací dokumentace, která níže uvádí. Zadavatel upozorňuje, že v tomto případě nemusí, s ohledem na dikci ust. § 98 odst. 3 ZZVZ, respektovat lhůty dle ust. § 98 odst. 1 písm. a) ZZVZ.

Dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci – část 7 – Infuzní technika:

Zadavatel požaduje Noční režim s automatickým snížením jasu displeje a tlačítek dle zvolené denní doby.

Bude zadavatel akceptovat automatickou regulaci jasu pouze displeje u přístroje, který je ovládán pomocí dotykového displeje a pomocí tlačítek není možné spustit/přerušit/zastavit/změnit dávkování, čímž je zajištěno bezpečné ovládání v noci?

Odpověď:

Zadavatel trvá na technické specifikaci a požadavku na noční režim. Pro účely oddělení intenzivní péče vyžadujeme ovládání pomocí tlačítek, popř. kombinované (vzájemně nahraditelné) ovládání tlačítka a dotykovým displejem. Ovládání pouze pomocí dotykového displeje nebude akceptováno.

Dotaz č. 2 k zadávací dokumentaci – část 9 – EKG Holtery

Zadavatel požaduje vzorkovací frekvenci 10 000 Hz. Pro holterovské monitorování EKG není takto vysoká vzorkovací frekvence medicínsky významná a zbytečně zvětšuje velikost zaznamenaných dat bez další přidané hodnoty.

Bude zadavatel akceptovat standardní vzorkovací frekvenci 1000 Hz?

Odpověď:

Zadavatel trvá na technické specifikaci. Vysoká vzorkovací frekvence je medicínsky významná při měření tzv. zátěžového EKG, ke kterému bude holter běžně využíván.



**OBLASTNÍ NEMOCNICE
PŘÍBRAM, a. s.**

Dotaz č. 3 k zadávací dokumentaci – část 20 – Odsávačka elektrická

Zadavatel požaduje maximální hlučnost odsávačky 40 dB.

Uchazeč se domnívá, že se jedná o diskriminační parametr, který směřuje na jediného dodavatele. Navíc medicínská významnost nízké hlučnosti při odsávání nebyla nikdy prokázána.

Uchazeč se domnívá, že tento parametr by měl být upraven na maximálně 60 dB. Medicínská výhoda odsávačky s hlučností 40 dB oproti odsávačky s hlučností 60 dB nebyla nikdy prokázána.

Může zadavatel upravit hodnotu hlučnosti?

Odpověď:

Zadavatel trvá na technické specifikaci. Limitovaná hlučnost není opodstatněna medicínským účelem, ale uživatelským a patientským komfortem. Odsávačky jsou běžně používány na lůžkových odděleních o více lůžkách a hluk přístroje mohl být významně rušivý. Kromě toho požadovaná úroveň max. 40dB je běžně dosažitelná pro více výrobců odsávaček.

Dotaz č. 4 k zadávací dokumentaci – část 20 – Oxymetr pulzní

Zadavatel požaduje pulsní oxymetr s barevným displejem s úhlopříčkou alespoň 2,4" a rozlišením alespoň 320 x 240 obrazových bodů.

Zadavatel požaduje měření SpO2 a tepové frekvence se zobrazením trendů. Předpokládáme, že pro zadavatele je zásadní správné měření těchto údajů a přehledné zobrazení na displeji. Barevný displej v tomto případě nepřináší žádnou výhodu.

Bude zadavatel akceptovat přehledný podsvícený LCD displej?

Odpověď:

Zadavatel požaduje barevný displej s definovanými parametry. Tím dodavatele nijak nelimitujeme v technologii displeje, ať už se jedná LCD, TFT, OLED či jinou technologii. LCD displej tedy dle zadavatele splňuje technickou specifikaci.

Dotaz č. 5 k zadávací dokumentaci – část 20 – Nebulizátor tepelný

Zadavatel požaduje nastavení teploty aerosolu v nejméně 8 krocích. Moderní zvlhčující přístroje disponují technologií, která na základě informací získaných z integrovaných teplotních snímačů automaticky reguluje teplotu tak, aby bylo dosaženo ideální vlhkosti bez zbytečných ztrát v podobě zvýšené kondenzace. Zadavatel požaduje možnost použití i jako studeného nebulizátoru, ale nedefinuje rozsah použití v případě použití výhřevného systému, který v dnešní době mimo výhřevné plotny a již zmíněných teplotních snímačů využívá pro správnou funkci i výhřevné okruhy.



OBLASTNÍ NEMOCNICE PŘÍBRAM, a. s.

Domnívá se uchazeč správně, že zadavatel požaduje systém připravený pro komplexní tepelné zvlhčování, tedy systém schopný vyhřívat vodní komoru s automatickou regulací teploty a možností připojení okruhů vybavených vyhřetým vláknem?

Bude zadavatel v případě systému s automatickou regulací teploty akceptovat nastavení teploty ve 3 krocích?

Odpověď:

Zadavatel již provozuje nebulizátory s pouze 3 kroky nastavení teploty a na základě zkušeností je vyhodnotil jako méně vyhovující. Pro nákup nových přístrojů tedy zadavatel trvá na technické specifikaci.

Dotaz č. 6 k zadávací dokumentaci - část 25 – Systém ohřevu pacienta (110013)

Zadavatel v technických požadavcích požaduje nastavitelnou rychlost průtoku a alespoň dvě možnosti nastavení průtoku vzduchu. Zadavatel dále požaduje ovládací panel se zobrazením doby trvání ohřevu.

Uchazeč by rád nabídnul řešení, které je založeno na propracovaném spotřebním materiálu, který při stále stejném přívodním průtoku vzduchu, udržuje vždy ideální tlak a tím správnou funkci ohřevu u všech velikostí pokrývek. Personál se tak nemusí zabývat velikostí průtoku.

Zobrazení doby trvání ohřevu (patrně od zapnutí do vypnutí přístroje) není klinicky významný parametr, nabízený přístroj má zabudované počítadlo provozních hodin, tedy celkovou dobu trvání ohřevu, která je důležitá kvůli správné údržbě přístroje.

Bude zadavatel akceptovat toto řešení?

Odpověď:

Zadavatel trvá na technické specifikaci. Požadujeme alespoň dvě rychlosti průtoku pro udržování teploty pacienta a rychlejší průtok pro zahřívání pacienta podchlazeného či s teplotní ztrátou.

V Příbrami, dne 7.3. 2018

Jaroslav Schovanec, MBA
vedoucí investičního odboru

OBLASTNÍ NEMOCNICE PŘÍBRAM, a.s.
261 01 Příbram I, Gen. R. Tesáříka 80
IČ: 27085031, DIČ: CZ27085031
Tel. 318 641 111; Fax 318 641 007

②

